

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE WSPIERANIA MAŁŻEŃSTW NIEPŁODNYCH "ABRAHAM I SARA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica NOWOSĄDECKA	Nr domu 41	Nr lokalu
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 30-683	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu 504172507
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie@abrahamisara.pl	Strona www www.abrahamisara.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2013-09-24		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2019-01-11		
5. Numer REGON	12296284200000	6. Numer KRS	0000478263
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mateusz Pękala	Prezes Zarządu	TAK
	Barbara Pilch	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Izabela Salata	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Justyna Smętek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Mateusz Szklarz	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Renata Węgrzyn	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Stowarzyszenie Wspierania Małżeństw Niepłodnych „Abraham i Sara” z siedzibą w Krakowie prowadzi działalność pożytku publicznego nieprzerwanie od chwili powstania (data rejestracji Stowarzyszenia w Krajowym Rejestrze Sądowym: 24.09.2013 r.). Stowarzyszenie uzyskało status organizacji pożytku publicznego na podstawie Postanowienia Sądu Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie z dnia 10.01.2019 r. W roku 2023 Stowarzyszenie otrzymało środki z tzw. 1,5 % w wysokości 1 559,10 zł. Środki te zostały przeznaczone na organizację kolejnej edycji Dnia Skupienia dla Małżeństw Niepłodnych, który odbył się 14.10.2023 r. (szczegóły zob. niżej). Wcześniejsze sprawozdanie OPP Stowarzyszenia za rok 2022 zostało opublikowane pod linkiem: <https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/sprawozdanie-opp-stowarzyszenia-%E2%80%9Eabraham-i-sara%E2%80%9D-za-rok-2022/>.

Misją Stowarzyszenia jest pomoc małżeństwom dotkniętym problemem niepłodności oraz propagowanie wartości etycznych płynących ze społecznej nauki Kościoła Rzymskokatolickiego, ze szczególnym naciskiem na ochronę życia ludzkiego, płodności i rozwoju rodziny. Naszej działalności przyswieca hasło: „Aby nikt ze swoją niepłodnością nie pozostał sam”. Do celów statutowych Stowarzyszenia należy m.in.: organizacja wydarzeń związanych z tematyką niepłodności i zdrowia prokreacyjnego oraz prowadzenie portalu internetowego www.abrahamisara.pl. Realizując swoje cele w roku 2023 r. Stowarzyszenie podejmowało następujące inicjatywy:

1. Organizowanie comiesięcznych spotkań otwartych Krakowskiego Duszpasterstwa Małżeństw Niepłodnych, w których udział mogą brać na zasadzie dobrowolności wszystkie osoby zainteresowane problematyką zdrowia prokreacyjnego i niepłodności. Spotkania są od wielu lat skierowane do ogółu społeczności i służą m.in. integracji społecznej osób dotkniętych niepłodnością i chcących poznać inne osoby znajdujące się w takiej samej sytuacji. Wydarzenia te są dobrą okazją do wzajemnej wymiany wiedzy i doświadczeń między uczestnikami, a także do zdobywania nowych informacji np. na temat psychologicznych, społecznych, etycznych i duchowych aspektów diagnozowania i leczenia niepłodności. Co do zasady wydarzenia organizowane są w klasztorze Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu przy ul. Nazaretańskiej 1 w Krakowie, opiekunkami Duszpasterstwa z ramienia s. nazaretanek są s. Angelika i s. Teofila, kapelanem Duszpasterstwa jest ks. dr Mirosław Czapla. W roku 2023 spotkania odbywały się w następujących terminach:

- 14.01.2023 r. – spotkanie otwarte Duszpasterstwa (stacjonarnie): o godz. 16:00 Msza św. w intencji małżonków niepłodnych w kaplicy domu s. nazaretanek przy ul. Nazaretańskiej 1 w Krakowie oraz adoracja, a po niej stacjonarne spotkanie otwarte Duszpasterstwa „ku pokrzepieniu serc” (<https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/msza-sw-w-intencji-malzenstw-nieplodnych-14-stycznia/>);
- 11.02.2023 r. – spotkanie otwarte Duszpasterstwa (stacjonarnie): o godz. 16:00 Msza św. w intencji małżonków niepłodnych w kaplicy domu s. nazaretanek przy ul. Nazaretańskiej 1 w Krakowie oraz adoracja, a po niej stacjonarne spotkanie otwarte Duszpasterstwa „ku pokrzepieniu serc” (<https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/msza-sw-w-intencji-malzenstw-nieplodnych-%E2%80%93-11-lutego/>);
- 11.03.2023 r. – Wielkopostny Dzień Skupienia dla Małżeństw Niepłodnych (zob. niżej);
- 14.04.2023 r. – spotkanie otwarte Duszpasterstwa (stacjonarnie): o godz. 16:00 Msza św. w intencji małżonków niepłodnych w kaplicy domu s. nazaretanek przy ul. Nazaretańskiej 1 w Krakowie oraz adoracja, a po niej stacjonarne spotkanie otwarte Duszpasterstwa „ku pokrzepieniu serc” (<https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/msza-sw-w-intencji-malzenstw-nieplodnych-%E2%80%93-15-kwietnia/>);
- 13.05.2023 r. – spotkanie otwarte Duszpasterstwa (stacjonarnie): o godz. 16:00 Msza św. w intencji małżonków niepłodnych w kaplicy domu s. nazaretanek przy ul. Nazaretańskiej 1 w Krakowie oraz adoracja, a po niej stacjonarne spotkanie otwarte Duszpasterstwa „ku pokrzepieniu serc” (<https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/msza-sw-w-intencji-malzenstw-nieplodnych-%E2%80%93-13-maja-sobota/>);
- 18.06.2023 r. – spotkanie otwarte Duszpasterstwa w formie wyjazdowej w Sanktuarium Pasyjno-Maryjnym w Kalwarii Zebrzydowskiej. Głównym punktem programu będzie udział we Mszy św. tam o godz. 17:00, a później czas na spotkanie, spacer, rozmowy itp. (<https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/wyjazdowe-spotkanie-duszpasterstwa-w-kalwarii-zebrzydowskiej-%E2%80%93-18-czerwca-niedziela/>);
- 09.09.2023 r. – spotkanie otwarte Duszpasterstwa (stacjonarnie): o godz. 16:00 Msza św. w intencji małżonków niepłodnych w kaplicy domu s. nazaretanek przy ul. Nazaretańskiej 1 w Krakowie oraz adoracja, a po niej stacjonarne spotkanie otwarte Duszpasterstwa „ku pokrzepieniu serc” (<https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/msza-sw-w-intencji-malzenstw-nieplodnych-%E2%80%93-9-wrzesnia-sobota/>);
- 14.10.2023 r. – Dzień Skupienia dla Małżeństw Niepłodnych (zob. niżej);
- 11.11.2023 r. – spotkanie otwarte Duszpasterstwa (stacjonarnie): o godz. 16:00 Msza św. w intencji małżonków niepłodnych w kaplicy domu s. nazaretanek przy ul. Nazaretańskiej 1 w Krakowie oraz adoracja, a po niej stacjonarne spotkanie otwarte Duszpasterstwa „ku pokrzepieniu serc” (<https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/msza-sw-w-intencji-malzenstw-nieplodnych-%E2%80%93-11-listopada-sobota/>);
- 17.12.2023 r. - III Ogólnopolski Dzień Modlitw o Dar Potomstwa (zob. niżej);

2. Organizowanie ogólnopolskich dni skupienia (rekolekcji) dla małżeństw niepłodnych dwa razy w roku, w okresie wiosennym i jesiennym. Udział w wydarzeniach, które odbywają się cyklicznie od wielu lat jest otwarty, mogą się na nie zapisać wszystkie chętne osoby z różnych części Polski, bez spełniania żadnych wymogów wstępnych, ponieważ inicjatywy te skierowane są do ogółu społeczności. Wydarzenia organizowane są w klasztorze Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu przy ul. Nazaretańskiej 1 w Krakowie (lub w innym ośrodku rekolekcyjnym, a w razie konieczności online) i oprócz części duchowej obejmują spotkania służące integracji środowiska małżeństw niepłodnych, wzajemnej wymianie wiedzy i doświadczeń pomiędzy nimi w zakresie radzenia sobie z różnymi sytuacjami życiowymi bezpośrednio lub pośrednio związanymi z doświadczanymi przez nie problemami w staraniu się o potomstwo. Ponadto, w czasie organizowanych wydarzeń odbywają się spotkania ze specjalistami takimi jak

np. lekarze, pracownicy ośrodków adopcyjnych, instruktorzy Modelu Creightona, mediatorzy, a także z małżeństwami, które zdecydowały się na poszczególne formy leczenia niepłodności lub są rodzinami zastępczymi albo adopcyjnymi. Wydarzenia te służą pomocy zainteresowanym osobom oraz do ułatwiania podejmowanie przez nie świadomych decyzji na temat psychologicznych, społecznych, etycznych i duchowych aspektów diagnozowania i leczenia niepłodności w ich konkretnych sytuacjach.

11.03.2023 r. w Krakowie (klasztór Zgromadzenia Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, Kraków, ul. Nazaretańska 1) odbył się Wielkopostny Dzień Skupienia Dla Małżeństw Niepłodnych pt. „...ty zawsze jesteś przy mnie”; prowadzący: o. Marek Donaj OSA - augustianin, proboszcz parafii św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Krakowie, kapelan szpitalny, a więc człowiek, który na co dzień jest blisko ludzi cierpiących; Barbara Pilch - dietetyk kliniczny (<https://abrahamisara.pl/wydarzenia/11-03-krakow-rekolekcje-dla-malzenstw-nieplodnych-ty-zawsze-jestes-przy-mnie/>)

Program:

8:15 – Zapisy

8:45 – Powitanie

9:00 – O. Marek Donaj „... ty zawsze jesteś przy mnie” Konferencja I

9:50 – „Co jeść, a czego nie jeść? Oto jest pytanie” – spotkanie z dietetykiem klinicznym Barbarą Pilch

10:30 – Przerwa: kawa, herbata

11:15 – O. Marek Donaj „... ty zawsze jesteś przy mnie” Konferencja II

12:15 – Droga Krzyżowa

13:00 – Wspólny obiad

14:15 – Świadectwo małżeństwa, które doświadczyło długiego oczekiwania na narodziny upragnionej córki (<https://abrahamisara.pl/nasze-historie/czy-wierzycie-w-cuda/>).

15:15 – Adoracja Pana Jezusa w kaplicy, rozpoczęta koronką do Miłosierdzia Bożego. W tym czasie także: możliwość spowiedzi lub rozmowy z kapłanem, możliwość indywidualnej rozmowy na temat leczenia naprotechnologicznego, rozmowy w kularach

16:30 – Eucharystia, po niej uwielbienie z modlitwą wstawienniczą, które poprowadzi Saletyńska Wspólnota Nowej Ewangelizacji

18:30 – Wspólna kolacja

20:00 – Zakończenie

W Dniu Skupienia wzięło udział ok. 40 osób z różnych województw. Ze szczegółową relacją z całego wydarzenia można się zapoznać pod linkiem: <https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/%e2%80%9ebog-czyli-milosierny-ojciec-%e2%80%9d-%e2%80%93-relacja-z-wielkopostnego-dnia-skupienia-dla-malzenstw-nieplodnych/>.

14.10.2023 r. w ośrodku rekolekcyjnym „Dom Pięknego Miłości” (Stanisław Dolny 57, Dolany, województwo małopolskie) odbył się Dzień Skupienia Dla Małżeństw Niepłodnych pt. „Oto Pan, w którym złożyliśmy naszą ufność (Iz 25,9b)”; prowadzący: ks. Tomasz Grzesiak – kapelan Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, przewodniczący Rady „Caritas” archidiecezji krakowskiej; dr Jan Olek - ginekolog, naprotechnolog, specjalista ds. leczenia endometriozy (<https://abrahamisara.pl/wydarzenia/14-10-stanislaw-dolny-rekolekcje-oto-pan-w-ktorym-zlozylismy-nasza-ufnosc/>)

Program:

8:15 – Zapisy, kawa

8:45 – Powitanie

9:15 – dr Jan Olek, ginekolog, specjalista leczenia endometriozy: „Wpływ żywienia na płodność, diagnostyka niepłodności” – wykład on-line

10:45 – Przerwa: kawa, herbata

11:15 – ks. Tomasz Grzesiak „Oto Pan, w którym złożyliśmy naszą ufność” – Konferencja I

12:00 – Różaniec

12:30 – Świadectwo małżonków, którzy w 19 lat po ślubie, mimo różnych problemów zdrowotnych i braku dziecka, mówią o sobie jako o szczęśliwym małżeństwie. Punktem zwrotnym w ich nastawieniu było spotkanie pewnego księdza, który skierował ich uwagę na to, aby czerpali radość z samego faktu bycia razem. Kasia i Tomek zaczęli podróżować, angażować się w pomoc innym i chodzić na wspólne kolacje. Mimo trudności, nie tracą ducha i ufają w Bożą opiekę.

13:30 – Wspólny obiad

14:15 – Spacer

15:00 – ks. Tomasz Grzesiak „Oto Pan, w którym złożyliśmy naszą ufność” – Konferencja II

15:45 – Przerwa: kawa, herbata

16:00 – Adoracja Pana Jezusa w kaplicy, rozpoczęta koronką do Miłosierdzia Bożego. W tym czasie także: możliwość spowiedzi lub rozmowy z kapłanem, możliwość indywidualnej rozmowy na temat leczenia naprotechnologicznego, rozmowy w kularach

17:00 – Eucharystia, po niej uwielbienie z modlitwą wstawienniczą, które poprowadzi Saletyńska Wspólnota Nowej Ewangelizacji

18:45 – Wspólna kolacja

20:30 – Zakończenie

W Dniu Skupienia wzięło udział ok. 25 osób z różnych województw, a także jedna para ze Słowacji. Ze szczegółową relacją z całego wydarzenia można się zapoznać pod linkiem: <https://abrahamisara.pl/wydarzenia/%e2%80%9emiec-ufnosc-na-drodze-przez-nieplodnosc-%e2%80%9d-%e2%80%93-relacja-z-dnia-skupienia-dla-malzenstw-nieplodnych-stanislaw-dolny-14-pazdziernika-2023-r/>

3. Organizacja III Ogólnopolskiego Dnia Modlitw o Dar Potomstwa. Pierwsza edycja Dnia Modlitw odbyła się 5.12.2021 r., a jej sukces sprawił, że Stowarzyszenie postanowiło, iż każdego roku w okresie Adwentu będzie organizowało kolejne tego typu wydarzenia. Projekt ten jest spójny z misją Stowarzyszenia oraz jego celami statutowymi. Stanowi on zaproszenie różnych środowisk do uwrażliwienia na kwestię pomocy małżeństwom doświadczającym trudności w czasie starań o zostanie rodzicami. Jest to też forma promocji medialnej tej tematyki. W czasie naszej wieloletniej działalności spotkaliśmy setki małżeństw, które doświadczały bólu przedłużającego się oczekiwania na dziecko. Niepłodność to ogromny problem, stres związany z nim psychologowie porównują ze stresem odczuwanym po śmierci najbliższych. Pary niepełne często zamykają się w swoim trudnym doświadczeniu, ciężko im o nim mówić, przez to czują się niedostrzegane i pomijane. Takie małżeństwa często mówią nam, że czują się niezauważone w Kościele. Jest oczywiście wiele miejsc, gdzie takie pary mogą znaleźć wsparcie i zrozumienie, ale wciąż jest ich za mało!

17.12.2023 r. w ramach III Ogólnopolskiego Dnia Modlitw o Dar Potomstwa odbyło się wydarzenie centralne w Sanktuarium Jana Pawła II w Krakowie. W tym samym dniu były organizowane nabożeństwa w różnych parafiach. Hasło trzeciej edycji Dnia Modlitw brzmiało: „Niech Pan sprawi, że wydadcie owoc”. Wydarzenie otrzymało patronat Krajowego Ośrodka Duszpasterstwa Rodzin oraz wsparcie: archidiecezji krakowskiej. Zainteresowane ośrodki duszpasterskie mogły wykorzystać wcześniej przygotowany przez Stowarzyszenie i zamieszczony na stronie internetowej komplet materiałów: plakat promujący wydarzenie (z możliwością na wpisanie, w jaki sposób modlitwa będzie prowadzona w danej parafii), ulotki dla parafian zachęcające do wsparcia małżeństw na różne sposoby, materiały do poprowadzenia Mszy św. (wstęp, punkty do kazania oraz modlitwę powszechną) i tekst adoracji do wykorzystania, jeśli w parafii praktykuje się adorację w pierwszą niedzielę miesiąca (materiały pod linkiem: <https://abrahamisara.pl/wydarzenia/17-12-iii-dzien-modlitw-o-dar-potomstwa-%e2%80%9eniech-pan-sprawi-ze-wydadcie-owoc-%e2%80%9d/>)

W ramach centralnych obchodów Dnia Modlitw 17.12.2023 r. w Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie na Białych Morzach o 12:30 odprawiono Mszę św. pod przewodnictwem ks. bp. Artura Ważnego, a następnie (w białej sali) odbyła się konferencja pt. „Jak mur zmienić w most”, w trakcie której o specyficznych trudnościach w przeżywaniu niepłodności oraz o drodze dojrzewania psychicznego i duchowego opowiedziała Magdalena Foss-Kita, psychoterapeutka, mężatka, członek wspólnoty Chemin Neuf. Szczegóły wydarzenia dostępne pod linkiem: <https://abrahamisara.pl/wydarzenia/17-12-iii-dzien-modlitw-o-dar-potomstwa-%e2%80%9eniech-pan-sprawi-ze-wydadcie-owoc-%e2%80%9d/>.

4. Organizacja indywidualnych konsultacji ze specjalistami. Możliwość kontaktu osób dotkniętych problemem niepłodności ze specjalistą w zakresie psychologii pozwala im w lepszy sposób radzić sobie z tą skomplikowaną sytuacją, przyczynia się do wzrostu ich poziomu wiedzy na temat psychologicznych aspektów radzenia sobie z nią (np. możliwe konflikty małżeńskie, osłabienie więzi małżeńskiej, duże natężenie stresu związanego ze staraniami o potomstwo), a także do zdobywania umiejętności w zakresie rozwiązywania problemów z nią związanych (podejmowanie decyzji na temat podjęcia/kontynuowania/zakończenia leczenia, staranie o zostanie rodziną zastępczą lub rodziną adopcyjną). W czasie organizowanych przez Stowarzyszenie Dni Skupienia odbywają się spotkania i warsztaty z innymi specjalistami, np. z lekarzami, pracownikami ośrodków adopcyjnych, instruktorami Modelu Creightona (element leczenia naprotechnologicznego) czy mediatorami. Dostęp do specjalistów osoby zainteresowane mogły uzyskać za pośrednictwem dyżurów Telefonu Wsparcia (zob. niżej).

5. Stałe prowadzenie ogólnopolskiego Telefonu Wsparcia dla Małżeństw Niepełnych oraz obsługa skrzynki internetowej: wsparcie@abrahamisara.pl. Inicjatywa ta jest platformą wzajemnej wymiany wiedzy i doświadczeń pomiędzy osobami bezpośrednio lub pośrednio dotkniętymi problemem niepłodności lub zainteresowanymi zagadnieniami związanymi z szeroko rozumianym zdrowiem prokreacyjnym. Przeszkoleni wolontariusze Telefonu to osoby, które najczęściej same były lub są dotknięte trudnościami związanymi ze staraniami o potomstwo, przez co mogą dobrze zrozumieć potrzeby osób zgłaszających się po pomoc. Niepłodność jest w wielu środowiskach traktowana jako temat tabu, przez co do tego typu problemów ludzie często nie chcą się przyznawać, nawet w gronie swojej rodziny lub najbliższych znajomych. W tej sytuacji inicjatywa Stowarzyszenia daje możliwość uzyskania anonimowej pomocy osobom rozważającym podjęcie leczenia lub po prostu szukającym kogoś, z kim będzie można podzielić się doświadczanym cierpieniem. Stowarzyszenie od 2014 roku opłaca abonament telefoniczny w sieci Play obsługujący numer 881 206 661, który zadysponowany jest na poczet Telefonu Wsparcia. Osoby dyżurujące to świeccy wolontariusze posiadający doświadczenia z niepłodnością, którzy zostali przeszkoleni przez psychologa w zakresie towarzyszenia osobom przeżywającym trudności życiowe i w razie potrzeby podlegają superwizji psychologa. Po nawiązaniu kontaktu z Telefonem Wsparcia dzwoniący proponuje dogodny termin i wtedy ustalany jest termin rozmowy. Istnieje również możliwość kontaktu z wolontariuszami za pośrednictwem poczty elektronicznej (adres e-mailowy: wsparcie@abrahamisara.pl). Dyżury wolontariuszy odbywają się w każdy czwarty poniedziałek miesiąca. Dodatkowo, przy zachowaniu poufności, każdy ma możliwość zadania pytania: księdzu, rodzicom zastępczym, rodzicom adopcyjnym, instruktorowi Modelu Creightona, dietetykowi oraz mediatorowi. Nasi wolontariusze dysponują bazą danych, w której zebrane są dane m.in. na temat ośrodków leczenia niepłodności z całego kraju, w tym metodą naprotechnologii, specjalistów towarzyszących w diagnostyce niepowodzenia prokreacji oraz kontakty do grup wsparcia, a także inne pomocne informacje. Telefon nie świadczy specjalistycznej pomocy psychologicznej, medycznej, prawnej, ani duchowej, a jego głównym powodem działania jest wzajemna wymiana doświadczeń i udzielanie wsparcia osobom, dla których problem niepłodności staje się zbyt trudny. Wśród osób korzystających z tej inicjatywy znajdują się nie tylko pary niepełne. Dzwonią także ich zatroskani rodzice, członkowie rodzin przeżywający stres związany z trudnościami swoich bliskich i przede wszystkim chcący pomóc w tej trudnej sytuacji. Średnio udzielamy różnego rodzaju wsparcia od kilku do kilkunastu osobom rocznie. W ostatnim czasie przeważa pomoc za pośrednictwem skrzynki e-mailowej. Zdarza się, że rozmówcy dzwonią regularnie, bo

kontakt z osobami, które rozumieją problematykę tak delikatną i osobistą, jak niepłodność, ma niewątpliwie pozytywny wpływ na radzenie sobie z emocjami towarzyszącymi przedłużającym się staraniem o potomstwo (etap diagnozowania niepłodności, etap leczenia medycznego lub przygotowywania się do procedury adopcji lub do bycia rodziną zastępczą) oraz na decyzje podejmowane przez pary w związku z tą sytuacją. Jest to możliwe dzięki zapewnieniu pełnej anonimowości osobom korzystającym z Telefonu Wsparcia oraz poufności przekazywanych przez nie informacji.

W 2023 r. dyżury Telefonu Wsparcia odbyły się w terminach: 27.03, 24.04, 29.05, 26.06, 02.10, 30.10, 27.11. Możliwość kontaktu e-mailowego była zapewniona w sposób ciągły. Informacje szczegółowe o działaniu Telefonu Wsparcia dostępne są pod linkiem: <https://abrahamisara.pl/telefon-wsparcia/>

6. Stałe prowadzenie strony internetowej www.abrahamisara.pl, która jest jedynym w Polsce portalem informacyjnym oferującym tak kompleksowe informacje na temat metod leczenia niepłodności zgodnych z etyką chrześcijańską. Jest to inicjatywa skierowana do ogółu społeczności, służąca rozpowszechnianiu kompleksowych i aktualnych informacji na temat zdrowia prokreacyjnego i niepłodności. Oprócz informacji o wspólnotach działających w różnych miastach oraz o bieżących wydarzeniach organizowanych w Polsce w tym zakresie, w witrynie internetowej w sposób ciągły i systematycznie publikowane są teksty na temat psychologicznych, społecznych, etycznych i duchowych aspektów radzenia sobie z problemami doświadczanymi przez pary starające się o potomstwo. Poszczególne działy tematyczne portalu obejmują m.in. następujące zagadnienia: naprotechnologia, adopcja, duchowość, nauka Kościoła, leczenie niepłodności czy psychologia niepłodności. W dziale pt. „Nasze historie” publikowane są świadectwa małżeństw, które przez krótszy lub dłuższy czas były dotknięte problemem niepłodności i dzięki pomocy specjalistów doczekały się potomstwa.

W roku 2023 na stronie opublikowano w sumie 36 wpisów w tym m.in.:

- artykuł pt. „Bóg, czyli Miłosierny Ojciec” – relacja z Wielkopostnego Dnia Skupienia dla Małżeństw Niepłodnych: <https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/%E2%80%9Ebog-czyli-milosierny-ojciec%E2%80%9D-%E2%80%93-relacja-z-wielkopostnego-dnia-skupienia-dla-malzenstw-nieplodnych/>
- artykuł pt. „Mieć ufność na drodze przez niepłodność” – relacja z Dnia Skupienia dla Małżeństw Niepłodnych, Stanisław Dolny, 14 października 2023 r.: <https://abrahamisara.pl/wydarzenia/%E2%80%9Emiec-ufnosc-na-drodze-przez-nieplodnosc%E2%80%9D-%E2%80%93-relacja-z-dnia-skupienia-dla-malzenstw-nieplodnych-stanislaw-dolny-14-pazdziernika-2023-r/>
- artykuł pt. „Niepłodność” i „bezpłodność” – to dwa różne słowa i dwie różne sytuacje: <https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/nieplodnosc-a-bezplodnosc-to-dwa-rozne-slowa-i-dwie-rozne-sytuacje/>
- rozważania Drogi Krzyżowej wykorzystane przez o. Marka Donaję OSA w czasie nabożeństwa odprawionego w ramach Wielkopostnego Dnia Skupienia dla Małżeństw Niepłodnych zorganizowanego przez Stowarzyszenie „Abraham i Sara”, <https://abrahamisara.pl/duchowosc/droga-krzyzowa-rozwazania-o-marka-donaja-osa-z-dnia-skupienia/>
- omówienie audycji radiowej na temat Krakowskiego Duszpasterstwa Małżeństw Niepłodnych, która została wyemitowana w Radiu Maryja 28.02.2023 r.: <https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/audycja-radiowa-na-temat-krakowskiego-duszpasterstwa-malzenstw-nieplodnych/>
- nagranie z wykładu dr Jana Olka pt. „Wpływ żywienia na płodność, diagnostyka niepłodności” wygłoszonego w czasie październikowego Dnia Skupienia: <https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/nagranie-wykladu-dr-jana-olka-pt-wplyw-zywienia-na-plodnosc-diagnostyka-nieplodnosc/>
- relację ze spotkania przedstawicieli naszej Wspólnoty z krakowskimi klerykami: <https://abrahamisara.pl/wydarzenia/spotkanie-z-krakowskimi-klerykami/>
- informację o świadectwie małżonków pt. „In vitro a wiara w Boga” opublikowanym przez kanał YT ojców franciszkanów konwentalnych: <https://abrahamisara.pl/nasze-historie/in-vitro-a-wiara-w-boga-rozmowa-o-drodze-przez-nieplodnosc/>
- informację o opublikowaniu przez portal Aleteia.pl wywiadu z dr Tadeuszem Wasilewskim na temat naprotechnologii i in vitro <https://abrahamisara.pl/naprotechnology/dr-wasilewski-o-naprotechnologii-i-in-vitro/>
- informację o opublikowaniu przez portal siewca.pl wywiadu z Pauliną Michalską, instruktorką Creighton Model System: <https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/wywiad-z-instruktorka-modelu-creightona/>
- informację o artykule na temat siostry ginekolog Augustynie Milej opublikowanym w numerze 6/2023 katowickiego dodatku do tygodnika „Gość Niedzielny”: <https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/gosc-niedzielny-pisze-o-siostrze-ginekolog-augustynie-milej/>

Uzupełnieniem portalu jest stale prowadzony i skierowany do ogółu społeczności profil Stowarzyszenia w serwisie społecznościowym Facebook (adres: <https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Abraham-i-Sara-1496016587374838/>) – w 2022 r. opublikowano ok. 170 postów (treści własne lub udostępnienia). Działa również grupa dyskusyjna na Fb pt. „Nasze drogi do rodzicielstwa (naturalnego, zastępczego, adopcyjnego, duchowego)” (adres: https://www.facebook.com/groups/537283103542817/?multi_permaLinks=706555309948928). Działają także dwie e-mailowe grupy dyskusyjne zrzeszające osoby zainteresowane tematyką leczenia niepłodności oraz osoby związane ze Stowarzyszeniem „Abraham i Sara”, które dzięki wspólnie z newsletterem portalu służą promowaniu bieżących informacji i wydarzeń bezpośrednio lub pośrednio związanych ze zdrowiem prokreacyjnym.

7. Pozostałe działania służące realizacji celów i rozwojowi Stowarzyszenia:

28.02.2023 r. w „Audycji dla małżonków i rodziców”, która emitowana jest w każdy wtorek o godz. 21:30 w Radiu Maryja wzięli udział przedstawiciele Krakowskiego Duszpasterstwa Małżeństw Niepłodnych i Stowarzyszenia „Abraham i Sara”, które z tej wspólnoty „wyrósł”. Gośćmi red. Lecha Polakiewicza byli: ks. dr Mirosław Czaplą – Kapelan Stowarzyszenia, który od ponad dziesięciu lat towarzyszy małżeństwom starającym się o potomstwo, s. Lidia Ćwirbut – Nazaretanka przez wiele lat biorąca udział w modlitwach i spotkaniach Duszpasterstwa, a także

Michalina i Łukasz Wąsikowie – para, która zechciała podzielić się swoim doświadczeniem udziału w naszej Wspólnocie. Z uczestnikami połączył się także Mateusz Pękala – Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Abraham i Sara”, a w rozmowie wzięli udział ponadto słuchacze dzwoniący do studia. Link do nagrania: <https://abrahamisara.pl/bez-kategorii/audycja-radiowa-na-temat-krakowskiego-duszpasterstwa-malzenstw-nieplodnych/>

08.05.2023 r. w formie zdalnej odbyło się spotkanie przedstawicieli Stowarzyszenia „Abraham i Sara” z przedstawicielami Krajowego Ośrodka Duszpasterstwa Rodzin: Beatą Chojnacką (w którym oprócz niej pracuje ks. Robert Wielądek) na temat możliwości rozszerzenia Dnia Modlitw o Dar Potomstwa na skalę ogólnopolską.

19.06.2023 r. odbyło się spotkanie z Dyrektorem Wydziału Duszpasterstwa Rodzin Archidiecezji Krakowskiej.

29.11.2023 r. cztery osoby z naszej Wspólnoty wraz z naszym duszpasterzem ks. Mirosławem Czaplą odwiedziły kleryków Wyższego Seminarium Duchownego Archidiecezji Krakowskiej. Była to okazja, aby opowiedzieć im zarówno o tym, w jaki sposób małżeństwa doświadczające problemów w staraniach o potomstwo przeżywają swoją sytuację, jak i przedstawić Stowarzyszenie „Abraham i Sara” i Krakowskie Duszpasterstwo Małżeństw Niepłodnych. Szczegóły: <https://abrahamisara.pl/wydarzenia/spotkanie-z-krakowskimi-klerykami/>

W roku 2023 Stowarzyszenie „Abraham i Sara” rozpoczęło prace nad przygotowaniem skierowanej do księży broszury informacyjnej, która byłaby swoistym przewodnikiem dla nich w towarzyszeniu małżeństwom dotkniętym problemem niepłodności.

Przy okazji organizowanych wydarzeń Stowarzyszenie współpracuje z różnymi redakcjami medialnymi (prasa, radio, telewizja, portale).

Stowarzyszenie „Abraham i Sara” cały czas poszukuje nowych członków i wolontariuszy, a także stara się wypracowywać skuteczne sposoby promocji spotkań Duszpasterstwa, rekolekcji oraz przekazywania wiedzy i wartości chrześcijańskich wśród małżeństw niepłodnych. Stowarzyszenie jest otwarte na współpracę z innymi wspólnotami w zakresie wymiany doświadczeń i np. działań w internecie lub organizacji wspólnych przedsięwzięć bezpośrednio lub pośrednio związanych z etyką małżeńską oraz promocją naprotechnologii. Poszukujemy także partnerów do pozyskiwania środków finansowych ze źródeł publicznych lub prywatnych.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	300	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Organizowanie wydarzeń związanych z tematyką niepłodności i zdrowia prokreacyjnego. Organizowanie ogólnopolskich dni skupienia (rekolekcji) dla małżeństw niepłodnych. Organizowanie comiesięcznych spotkań otwartych dla małżeństw niepłodnych. Organizowanie spotkań i konsultacji ze specjalistami (w tym: lekarzami, instruktorami Modelu Creightona, dietetykami, psychologami) dla osób bezpośrednio lub pośrednio dotkniętych problemem niepłodności oraz dla osób zainteresowanych zdrowiem prokreacyjnym. Prowadzenie poradnictwa społecznego w formie Ogólnopolskiego Telefonu Wsparcia dla Małżeństw Niepłodnych.	1 559,10 zł
2	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Prowadzenie portalu internetowego oferującego kompleksowe informacje na temat zdrowia prokreacyjnego i metod leczenia niepłodności zgodnych z zasadami etyki chrześcijańskiej. Strona internetowa funkcjonuje pod adresem: www.abrahamisara.pl , publikowane są na niej treści poszerzające wiedzę na temat m.in. zdrowia prokreacyjnego, metod leczenia niepłodności, aspektów psychologicznych, społecznych i duchowych starań o potomstwo, a także inne treści bezpośrednio lub pośrednio powiązane z zagadnieniem starań o potomstwo i życiem małżeńskim. Na stronie publikowane są także aktualne informacje na temat wydarzeń organizowanych przez Stowarzyszenie oraz inne organizacje i instytucje w całym kraju, które są powiązane z w/w problematyką.	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	6 749,10 zł	
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	6 749,10 zł	
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł	
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł	
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	0,00 zł	
2. Informacja o kosztach organizacji		
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	7 065,30 zł	
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:		
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7 065,30 zł	
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty administracyjne	0,00 zł	
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł	
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	-316,20 zł	
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 559,10 zł	
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	1 559,10 zł	
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	Organizacja Dnia Skupienia dla Małżeństw Niepłodnych, który odbył się 14.10.2023 r.	1 559,10 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	
	<input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

Tak
 Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- własność
- użytkowanie wieczyste
- najem
- użytkowanie
- użyczenie
- dzierżawa
- nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

0 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

Tak
 Nie

29 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		10 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		0,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		0,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>		0,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		0,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

Misją naszego Stowarzyszenia jest organizowanie różnych form pomocy małżeństwom będących na różnych etapach starań o potomstwo i/lub starań o zostanie rodziną zastępczą lub adopcyjną w duchu wartości chrześcijańskich. Hasło naszego Stowarzyszenia brzmi: "Aby nikt ze swoją niepełnością nie pozostał sam.". Cały czas poszukujemy nowych członków i wolontariuszy, staramy się także wypracowywać nowe skuteczne metody promocji spotkań Krakowskiego Duszpasterstwa Małżeństw Niepłodnych, dni skupienia (rekolekcji) oraz przekazywania wiedzy i wartości chrześcijańskich wśród małżeństw niepłodnych. Jesteśmy otwarci na współpracę z innymi organizacjami i wspólnotami w zakresie wymiany doświadczeń i np. współpracy w internecie lub organizacji wspólnych projektów bezpośrednio lub pośrednio związanych ze zdrowiem prokreacyjnym, leczeniem niepłodności, etyką małżeńską itp. Poszukujemy także partnerów do pozyskiwania środków finansowych ze źródeł publicznych lub prywatnych. Nasz e-mail: stowarzyszenie@abrahamisara.pl

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Mateusz Pękala, Barbara Pilch, Izabela Salata	Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-13
---	--	-------------------------------	------------